XXIIl Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Pablica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

“Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades
Municipio de Mexicali, Baja California”

NOTIFICACION DEL DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 22 de noviembre de 2019,
se reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales ubicada en el primer
piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sita en calzada Independencia con nimero 998 del
Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios” del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el
“COMITE DE ADQUISICIONES”, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Notificacion del
Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas, correspondientes a la Licitacién Publica
Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19, referente al “Suministro de Material Asfaltico para el
Mantenimiento de Vialidades Municipio de Mexicali, Baja California.”

El C. Felipe de Jestis Gamboa Valdez, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de Oficialia
Mayor, en suplencia de Juan José Pon Méndez, Oficial Mayor del XXIIl Ayuntamiento de Mexicali y
presidente del “Comité de Adquisiciones”, lo que se acredita con el oficio nim. OM-1741 / 2019 de
fecha 21 de noviembre de 2019, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida,
procediendo a pasar la lista de asistencia para firma de los presentes, informando que se encuentran
la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, en la persona de sus titulares o sus
respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion respectivo que se anexa
al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui
se tomen seran validos y legales, en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. T

Acto seguido se procede pasar al Dictamen Técnico emitido por el “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42,
fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el }/
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California siendo el siguiente:

‘. De conformidad con lo establecido en las Bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision

detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, analizando los aspectos técnicos y legales que
garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los requisitos solicitados para la contratacion de }

adquisicion antes mencionada objeto de esta Licitacion. S = l
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XXl Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitaciéon Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades
Municipio de Mexicali, Baja California”

h exisEndo asuntos pendientes por desahogar y siendo las 12:25 horas del dia en que se actua,
epresi@nte da por clausurada la presente reunion.

“EL PRESlpE o “VOCAL”
. - S
FELIPE DE JEST AMBOA VALDEZ MAURO ALBERTO VILLAREAL PARTIDA
En Representacion del Oficial Mayor En Representacion de Tesorero Municipal
del XXl Ayuntamiento de Mexicali, B.C. del XXl Ayuntamientd de Mexicali, B.C,

“VOCAL"

JOSE MAN TINEZ SALOMON ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ALVAREZ

RegidorCoordinador de 18/Comisién de Administracion Regidor Coordinador de la Comision de Hacienda del XX|I|
Pablia del XXl Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO TECNICO” “VOCAL”

ORGANO § ICITANTE

ADRIAN ALBERTO OPEZ CELIZ JAZMIN é SANCHEZ
EnRepreseéntacion del Jefe del Departamento de Recursos En Representacion de la Direccién de Obras Publicas
Materiales de Oficialia Mayor del XXII| Ayuntamiento de Municipales del Xx||| Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
Mexicali, B.C.
“INVITADO” “TESTIGO SOCIAL"
. A RSN Q\(\\cg Cy
JOSE MARIO ARTINEZ CAMACHO JAZMIN CHIG CORRALE
En Representacion del Sindico Procurador En Representacion de Ia Cémara Nacional de Comercio,
del XXl Ayuntamiento de Mexicali. B.C, Servicios y Turismo de Mexicali, B.C,

“TESTIGO SOCIAL”

MARCO FLAVIO ACEVES URZUA
En Representacidn de la Camara Nacional de la Industria de
Transformacion de Mexicali, B.C.

RIGNG
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XXI1l Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

“Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades
Municipio de Mexicali, Baja California”

#
continuacion, se indica el resultado del analisis de Ta Propuesta de los licitantes, asi mismo se
anexa cuadro de analisis detallado de la documentacion presentada en la propuesta técnica.

LICITANTES DICTAMEN TECNICO
CUMPLE
Con él punto 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de la
A&A Licitacion, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones. Presentando la
Construccion, documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado para |a totalidad
S.A.de C.V. de sub partidas del Paquete Unico (1 y 2) en el que participa.

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 42 fraccion VI del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California y articulo 35 fraccion | inciso d) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, asi como una vez efectuada la
evaluacion de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en las Bases de
Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que las propuestas técnicas del
licitante:

o A&A Construccion, S.A. de C.V., aceptada para la totalidad de sub partidas (1y 2), del paquete

inico. ’_\

----------------- APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS == -mcmnancacnn- %z
Acto seguido se procedio a la apertura de los sobres conteniendo las Propuestas Economicas de N
los licitantes cuyas Propuestas Técnicas fueron aceptadas por cumplir con los requisitos

establecidos en las Bases de Licitacion.

A continuacion, se procede a la revision de las propuestas econdmicas antes sefaladas a efecto de
verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.

incisos A) y B) de las bases de licitacion. et
L\
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XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

N A
“Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades ™\
Municipio de Mexicali, Baja California”

LICITANTE ANEXO 7 ANEXO 8

A&A Construccion, S.A. de C.V. PRESENTA PRESENTA

A continuacion, se indica el monto de la propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado:

LICITANTE PROPL!ES.‘,TA I_ECONOMICA
Sin incluir .V.A.
MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
Importe Importe
A&A Construccion, S.A. de C.V. $1,184,189.00 M.N. $ 2,368,377.80 M.N.
Mas el 8% de |.V.A. a Mas el 8% de |.V.A. a
trasladar. trasladar.

Tomando en consideracion que la Propuesta Economica retine los requisitos exigidos en las bases
de Licitacion el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO SEGUNDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIII
del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California, y articulo 35 fraccion 2 incisos a) y b) del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, se acepta la
Propuesta Econdmica presentada por el licitante participante para proceder a su analisis detallado,
toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las Bases de Licitacion, identificados dentro del
punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta econdmica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién I1X del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California y articulo 35 fraccion 2 inciso c) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el “COMITE DE ADQUISICIONES”
sefala las 12:00 horas del dia 26 de noviembre de 2019 en la Sala de Juntas del Departamento
de Recursos Materiales, para la emisién del Dictamen Economico y Fallo de la presente Licitacion
quedando convocado en este acto los miembros del “COMITE DE ADQUISICIONES” y el I|C|tante
participante.

Licitacion Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19 Comité de Adquisiciones
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XXII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

“Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades
Municipio de Mexicali, Baja California”

LICITANTES
Empresa: M (smetuw S A pr L/ i

-~ ) )
Representante: L Vs /ﬁ‘/’fnﬁ?#da ,Em 1 ETY é,wm:g L,%;_,--»A\

Empresa: ?
Representante: Firma /
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XXIlI Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19
"Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades del Municipio

Mexicali, B.C." Y
Cuadro de Documentacién Econémica Presentada
BASES DE LICITANTE
LG ACION DOCUMENTOS
8.2 A&A Construccioén, S.A. de C.V.
Inciso
PAQUETE UNICO
A) Catalogo de Conceptos (Anexo 7) Presenta
B) Propuesta Econémica (Anexo 8) Presenta

PAQUETE UNICO

TOTAL MONTO MINIMO

Anexo 7 $ 1,184,189.00 M.N.
Importe sin Incluir IVA:

TOTAL MONTO MAXIMO

Anexo 718 $ 2,368,377.80 M.N.
Importe sin Incluir IVA:

OBSERVACIONES: Aceptada para su analisis




XXIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B. C.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

“Suministro de Material Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades del Municipio de Mexicali, B.C.”

Analisis de Documentacion Técnica Presentada

LICITANTE
INCISO DOCUMENTOS
A&A Construccion, S.A. de C.V. OBSERVACIONES
A) Formato de Propuesta técnica detallada en original (Anexo 2) PRESENTO CUMPLE
Formato de Manifestacién de contar con facultades para suscribir la -
B) propuesta (Anexo 3) PRESENTO CUMPLE
Declaracion de NO encontrarse en los supuestos previstos por el .
C) articulo 26 del R A.A.C.S.G.M.M.B.C. (Anexo 4) PRESENTO CUMPLE
D) |Declaracion de Integridad (Anexo 5) PRESENTO CUMPLE J//
Comprobante para acreditar su Residencia, Inscripcién Fiscal y - }
E) Constitucion de la Empresa. PRESENTO CUMPLE
F) Formato de Carta compromiso de entrega de los pedidos (Anexo 6) PRESENTO CUMPLE
Escrito Libre donde el licitante manifieste estar al corriente en sus
obligaciones fiscales. Asimismo, debera presentar adicionalmente su )
G) comprobante de la declaracién fiscal 2018 presentada ante el Sistema PRESENTO CUMPLE
de Administracion Tributaria, demostrando estar al corriente de sus \
obligaciones fiscales O_/
Prueba de Laboratorio Marshall. El licitante deberad presentar en
original o copias certificadas pruebas por parte de un laboratorio )
H) certificado que indiquen que cumplen con cada uno de los requisitos PRESENTO CUMPLE
de calidad del material asfaltico donde se indique en el anexo 1. En w
idioma espafiol o traduccién simple al espafiol.
1) Copia del recibo oficial de pago de bases. PRESENTO CUMPLE
Copia del Registro en el Padron de Proveedores del Ayuntamiento de .
J) Mexicali o carta compromiso de su registro en el mismo PRESENTO CUMPLE i
|
Propuesta Aceptada para el V.f/;
OBSERVACIONES: Paquete Unico y la totalidad |
de subpartidas (1y 2) .

MAXICALI, B.C. A 21 DE NOVIEMBRE DE 2019
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y voluntad

OFICIALIA MAYOR
OFICINA TITULAR
OM-1741/2019

Mexicali, Baja California, a 21 de noviembre de 2019.

FELIPE DE JESUS GAMBOA VALDEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
XX AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

PRESENTE.

Con fundamento en el Articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, articulos 19y 20 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California, mediante el presente tengo a bien autorizar a usted para que en mi representacion,
presida el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en
cuenta que es una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido
para la sesion de Notificacion de Dictamen Técnico y Apertura de Proposiciones
Econémicas que se llevara a cabo el dia 22 de noviembre a las 12:00 horas en el
Departamento de Recursos Materiales, referente a la LICITACION PUBLICA MUNICIPAL
AYTOMXL-OM-ADQ-22-19 referente a “Suministro de Material Asfaltico para el
Mantenimiento del Municipio de Mexicali, Baja California

Sin otro particular por el momento, se despide.

ATENTAMENT

255 0. AYUNTAMIENTO DE MENCALY
%) OFICIALY BAYOR
N v 21209

c.c.p.- Archivo . _ i
JIPMIMABV/mnmm [y AVUNTAMIENTO &

N i) DE MEXICALL i

e ——————— e ————

GOBIERNO

DE MEXICALI




MXI yvoluntad

DEPENDENCIA: Direccion de Obras Publicas
NO. OFICIO: DOPM/355/19

Mexicali, B.C., a 22 de noviembre de 2019.

FELIPE DE JESUS GAMBOA VALDEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DEL 23 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

PRESENTE.

Por medio del presente me permito informarle que la C. Jazmin Meza Sanchez, ha sido
comisionado para asistir en mi representacién a las Sesiones del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios, para llevar a cabo los actos de procedimiento de
Licitacion Publica Municipal que concluird con la adjudicacion del “Suministro de Material
Asfaltico para el Mantenimiento de Vialidades del Municipio de Mexicali, Baja California”
que se desarrollara de la siguiente manera:

Licitacion Publica Municipal AYTOMXL-OM-ADQ-22-19

| FECHA | SESION HORA SALA |
] ; Notificacion de Dictamen Técnico econémico y 12:00 Recursos
[ adpovede 206 | Apertura de Proposiciones Econdmicas horas 7 Materiales |

Sin mas por el momento, me despido no sin antes enviarle un cordial saludo.

AYUNTAMIENTO
. DE MEXICALI

pIRELCIGR DE OBRAS puaucu

"“y@ 22 NOV 2019
ESPAL km ﬂ D S

ATENTAMNMENTE

DIRECTORA DE OB
DEL 23 AYUNTAMIENT ICALI LORROMALION
GEORGINA ESTELA WILHELMY WOOLFOLK l\

T — T —— : \

C.C.P.- Blanca Estela Espinoza Sandoval.- Coordl ; do[&ﬂ;:dn)lmétfalim‘géia-mlégn de Obyras Publicas

C.C.P.- Archivo ‘| U“ ‘.;Jig }Q(JP\LI
22 Nov. 2019
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